
Як здійснюється розрахунок зменшення (збільшення) фінансового 

результату до оподаткування відповідно до п. 49 підрозд. 4 розд. ХХ 

«Перехідні положення» ПКУ? 
 

ЗІР, категорія 102.13 

Відповідно до п.п. 139.3.1 п. 139.3 ст. 139 Податкового кодексу України від 02 грудня 

2010 року № 2755-VI зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ) банки та небанківські фінансові 

установи, крім страхових компаній, недержавних пенсійних фондів, корпоративних 

інвестиційних фондів та адміністраторів недержавних пенсійних фондів, визнають для 

оподаткування резерв за активами згідно з вимогами міжнародних стандартів фінансової 

звітності з урахуванням вимог підпунктів 139.3.2 – 139.3.4 п. 139.3 ст. 139 ПКУ. 

Платники податку, зазначені у п. 139.3 ст. 139 ПКУ, зменшують (збільшують) 

фінансовий результат до оподаткування на позитивну (від’ємну) різницю (яка буде 

відображена через рахунки обліку капіталу банку) між відкоригованим розміром резервів за 

активами (у тому числі групами активів), розрахованим станом на початок 2018 року 

відповідно до вимог міжнародних стандартів фінансової звітності, що застосовуватимуться з 

2018 року, та розміром резервів, сформованих у зв’язку зі зменшенням корисності активів 

відповідно до вимог міжнародних стандартів фінансової звітності, які застосовувалися станом 

на кінець 2017 року. Зазначена норма застосовується до фінансового результату до 

оподаткування звітного (податкового) періоду, у якому коригування резервів за активами (у 

тому числі групами активів) відображено у бухгалтерському обліку (п. 49 підрозд. 4 розд. ХХ 

«Перехідні положення» ПКУ). 


